
1 

 

Zápis z 6. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 3. 5. 2022 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytu v DPS 
b) Návrh na schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti se společností Vodafone Czech 

Republic, a. s. 
c) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IP-12-

4012890/VB5 SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 1188/1 - kNN, SS na ppč. 2202 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ 

Distribuce, a. s. Děčín 
d) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-

12-4021183/VB1 SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 1205/21 – SR, kNN, SS na ppč. 225/4, 1346/1 v k. ú. Stará Ves 

u Vysokého nad Jizerou a ppč. 1201/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 
e) Žádost o pronájem pozemků ppč. 459/1 a 458 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, M. Kahuda  
 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci: Změna č. 1 územního plánu Vysoké nad Jizerou 

b) Grantový fond města I. pololetí 2022 
c) Žádost o příspěvek na Sportovní den mládeže s TAJV, z. s. 

d) Výstavba na pozemcích ppč. 1653/1 a 1653/5 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (naproti hřbitovu) 

e) Opravy komunikací metodou Turbo, Patchmatic 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s výměnou rozvaděče a elektroinstalace výtahu 

v pavilonu A 
b) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s pořízením nové telefonní ústředny 
c) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 
d) Návrh na jmenování ředitele MŠ Vysoké nad Jizerou 
e) Žádost MŠ Vysoké nad Jizerou o čerpání z rezervního fondu 
f) Návrh na zvýšení školného v MŠ Vysoké nad Jizerou 
g) Návrh na schválení cenové nabídky na opravu výtahu v MŠ Vysoké nad Jizerou 
 
Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytu v DPS 

Radě města byl předložen návrh Sociální a zdravotní komise na přidělení a pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou. Jedná se o byt 1+kk v 1. patře, který je neobsazený a o jeho pronájem požádala paní 

Jaroslava Rychlíková. Komise doporučuje byt pronajmout dle požadavku. RM pronájem bytu v DPS dle 



2 

 

návrhu Sociální a zdravotní komise schválila a pověřila zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní 

smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem bytu 1+kk (1. patro) v domě s pečovatelskou službou paní Jaroslavě Rychlíkové 

a pověřuje zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti se společností Vodafone Czech 

Republic, a. s. 

Radě města byl předložen návrh na schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti (stavby) 

č. 20570B1 ze dne 18. 9. 2006 se společností Vodafone Czech Republic, a. s.. Tento dodatek upravuje zejména 

možnost umístění a provozování zařízení jiného provozovatele, tj. tzv. sdílený režim a dále upravuje kontaktní 

údaje smluvních stran. RM návrh dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti (stavby) č. 20570B1 

schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti (stavby) č. 20570B1 ze dne 18. 9. 2006 se 

společností Vodafone Czech Republic, a. s. a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IP-12-4012890/VB5 SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 1188/1 - kNN, SS na ppč. 2202 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IP–12-4012890/VB5 SM, Vysoké nad 

Jizerou ppč. 1188/1 – kNN, SS na ppč. 2202 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Žadatel navrhuje za věcné břemeno 

náhradu ve výši 2.000 Kč bez DPH. RM schválila uzavření výše uvedené smlouvy a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IP–12-4012890/VB5 SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 1188/1 – kNN, SS na ppč. 2202 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV-12-4021183/VB1 SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 1205/21 – SR, kNN, SS na ppč. 225/4, 1346/1 v k. ú. 

Stará Ves u Vysokého nad Jizerou a ppč. 1201/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV–12-4021183/VB1 SM, Vysoké nad 

Jizerou ppč. 1205/21 – SR, kNN, SS na ppč. 225/4, 1346/1 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou a ppč. 

1201/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Žadatel navrhuje za věcné břemeno náhradu ve výši 10.400 Kč bez DPH. 

RM schválila uzavření výše uvedené smlouvy a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV–12-4021183/VB1 SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 1205/21 – SR, kNN, SS na ppč. 225/4, 1346/1 v k. ú. 

Stará Ves u Vysokého nad Jizerou a ppč. 1201/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, 

a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Žádost o pronájem pozemků ppč. 459/1 a 458 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, M. Kahuda 

Radě města byla předložena žádost Miloslava Kahudy, Vysoké nad Jizerou 35 o pronájem pozemků ppč. 459/1 

a 458 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (celkem 1.891 m
2
) za účelem zemědělského využití. RM schválila záměr 

pronájmu citovaných pozemků a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na 

úřední desce města. 



3 

 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje záměr pronájmu pozemků ppč. 459/1 a 458 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje zaměstnance 

města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci: Změna č. 1 územního plánu Vysoké nad 

Jizerou 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se společností Institut regionálních 

informací, s. r. o., IČ: 25585991, Chládkova 898/2, 616 00 Brno na akci: „Změna č. 1 územního plánu Vysoké 

nad Jizerou“. Jedná se o započtení víceprací vyplývajících z nových standardů, které požaduje MMR ČR, díky 

nimž dochází k navýšení pracnosti o přepracování grafické i textové části územně plánovací dokumentace. 

Celkové náklady po započtení víceprací jsou dle předloženého návrhu o 24.200 Kč včetně DPH vyšší než 

v dodatku č. 1 ze dne 24. 1. 2022, termín k předání 1. etapy se tímto dodatkem neprodlužuje. RM dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se společností Institut regionálních informací, s. r. o., 

IČ: 25585991, Chládkova 898/2, 616 00 Brno na akci: „Změna č. 1 územního plánu Vysoké nad Jizerou“, který 

zvyšuje smluvní cenu o 24.200 Kč včetně DPH (díky započtení víceprací vyplývajících z nových standardů, 

které požaduje MMR ČR, díky nimž dochází k navýšení pracnosti o přepracování grafické i textové části 

územně plánovací dokumentace) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho 

podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Grantový fond města I. pololetí 2022 

Dne 2. května 2022 se sešla hodnotící komise ve složení Ing. Tereza Fenclová, Ing. Marcela Králíková, 

Bc. Martin Hlůže, Jaroslav Kučera, aby ohodnotila došlé žádosti o městské granty v I. pololetí 2022. Přihlásilo 

se šest žadatelů, kteří podali celkem sedm žádostí. Celkové požadavky byly ve výši 154.680 Kč, takže 

nedosáhly částky (250.000 Kč) určené v prvním pololetí 2022 v Grantovém fondu k rozdělení. Žádná z žádostí 

nebyla pro neúplnost nebo nesprávnost vyřazena. Komisí byla posuzována výše a oprávněnost příspěvku 

zejména s ohledem na celkovou finanční náročnost projektu a přínos projektu pro město. Celkem bylo přiznáno 

154.680 Kč. RM přidělení grantů dle předloženého návrhu schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

I. pololetí 2022 následovně: 

SDH Sklenařice   Zajištění soběstačnosti při pořádání akcí   28.000 Kč 

Občanské sdružení Větrov  Archivace materiálů z národní přehlídky   19.000 Kč 

SDH Vysoké nad Jizerou  Modelářský den        7.000 Kč 

Český svaz včelařů  

ZO Jablonec nad Jizerou  Léčba a prevence varaózy včel v okolí Vysokého   1.680 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou, z. s.  Obnova vybavení posilovny    50.000 Kč 

DS Krakonoš   Oprava střechy      28.000 Kč 

DS Krakonoš   Realizace představení Maškaráda   21.000 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o příspěvek na Sportovní den mládeže s TAJV, z. s. 

Radě města byla předložena žádost o finanční podporu na Sportovní den mládeže s TAJV ve Vysokém nad 

Jizerou. Jedná se o sportovně-edukační projekt pro místní děti na venkovním sportovním hřišti u TJ Vysoké 

nad Jizerou se zaměřením na trénink sportovních aktivit s profesionálním trenérem a vysokoškolským 

pedagogem Mgr. Janem Váňou. Hlavním cílem projektu bude především prohlubování myšlenky sportu mezi 

místními dětmi a nabádání k pravidelnému aktivnímu pohybu v jejich volném čase. Požadovaná výše podpory 

činí 10.000 Kč a po dohodě s ředitelkou ZŠ byl stanoven termín pro pořádání této akce na středu 14. 9. 2022 

v dopoledních hodinách. Finanční příspěvek bude použit na drobné věcné ceny, sportovní materiál, dopravu, 

propagaci a organizaci celé akce. RM poskytnutí finančního příspěvku schválila a pověřila místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

 

 



4 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč na Sportovní den mládeže s TAJV, z. s. ve 

Vysokém nad Jizerou dne 14. 9. 2022 a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením 

této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Výstavba na pozemcích ppč. 1653/1 a 1653/5 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (naproti hřbitovu) 

Radě města byla předložena žádost vlastníků pozemků ppč. 1653/1 a 1653/5 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

(pozemky mezi hřbitovem a objektem DPS) o souhlasné vyjádření s připojením alespoň jednoho objektu RD na 

městský vodovod, který mají v plánu postavit na pozemku ppč. 1653/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (zastavěná 

plocha objektu má být 261,4 m
2
). Plánovaný druhý objekt o podobné zastavěné ploše by pak chtěli vlastníci 

napojit na vlastní studnu. RM po projednání rozhodla, že na městský vodovod napojí oba objekty za 

předpokladu, že budou mít zastavěnou plochu do 200 m
2
 a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM rozhodla, že na městský vodovod napojí oba objekty na pozemcích ppč. 1653/1 a 1653/5 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou za předpokladu, že budou mít zastavěnou plochu do 200 m
2
 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Opravy komunikací metodou Turbo, Patchmatic 

Radě města byly předloženy tři cenové nabídky na provedení opravy místních komunikací metodou Turbo, 

Patchmatic). S ohledem na cenu a zjištěné reference bylo RM schváleno oslovit pro provedení těchto prací 

Repare Trutnov, s. r. o., IČ: 64824781, Mladobucká 105, 541 02 Trutnov a to za cenu 4.250 Kč/t bez DPH 

a dále RM pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Repare Trutnov, s. r. o., IČ: 64824781, Mladobucká 105, 541 02 

Trutnov na provedení opravy místních komunikací metodou Turbo, Patchmatic a to za cenu 4.250 Kč/t bez 

DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s výměnou rozvaděče a elektroinstalace 

výtahu v pavilonu A 

Radě města byla v souladu se zřizovací listinou předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

o předchozí souhlas zřizovatele s výměnou rozvaděče a elektroinstalace výtahu v pavilonu A za pořizovací 

cenu v rozmezí 154.520 – 263.771 Kč bez DPH. RM výměnu rozvaděče a elektroinstalace výtahu v pavilonu A 

schválila a pověřila ředitele ÚCHR a PCH Ing. Ludvíka Hovorku zajištěním výběrového řízení. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou výměnu rozvaděče 

a elektroinstalace výtahu v pavilonu A za pořizovací cenu v rozmezí 154.520 – 263.771 Kč bez DPH 

a pověřuje ředitele ÚCHR a PCH Ing. Ludvíka Hovorku zajištěním výběrového řízení. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s pořízením nové telefonní ústředny 

Radě města byla v souladu se zřizovací listinou předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

o předchozí souhlas zřizovatele s pořízením nové digitální telefonní ústředny včetně její instalace za pořizovací 

cenu 275.000 Kč bez DPH. RM pořízení nové digitální telefonní ústředny schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pořízení nové digitální 

telefonní ústředny včetně její instalace za pořizovací cenu 275.000 Kč bez DPH. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen, na základě plnění usnesení Zastupitelstva města č. 221 ze dne 21. 9. 2020, výpis ze 

spořicího účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k 30. 4. 2022. Konečný zůstatek na výpisu převyšuje 



5 

 

požadovanou částku vlastního podílu na investiční akci „Přístavba a modernizace ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou“. RM vzala konečný zůstatek na vědomí. 

 
Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 30. 4. 2022. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na jmenování ředitele MŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen zápis z jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitelky Mateřské školy Vysoké nad Jizerou. Komise navrhla jmenovat na toto místo Mgr. Silvii 

Nedomlelovou. RM ji tedy jmenuje ředitelkou MŠ Vysoké nad Jizerou. 

 

Návrh usnesení: 
RM jmenuje ředitelkou MŠ Vysoké nad Jizerou Mgr. Silvii Nedomlelovou. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Žádost MŠ Vysoké nad Jizerou o čerpání z rezervního fondu 

Radě města byla předložena žádost MŠ Vysoké nad Jizerou o schválení čerpání finančních prostředků 

z rezervního fondu ve výši 40.000 Kč za účelem dalšího rozvoje své činnosti (na dodání a výsadbu stromů 

v zahradě MŠ Vysoké nad Jizerou). RM čerpání finančních prostředků z rezervního fondu MŠ Vysoké nad 

Jizerou schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 40.000 Kč z rezervního fondu MŠ Vysoké nad Jizerou za 

účelem dalšího rozvoje své činnosti (na dodání a výsadbu stromů v zahradě MŠ Vysoké nad Jizerou). 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

f) Návrh na zvýšení školného v MŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na zvýšení školného od školního roku 2022/2023 v MŠ Vysoké nad Jizerou ze 

současných 250 Kč na 350 Kč měsíčně. RM tento návrh schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zvýšení školného od školního roku 2022/2023 v MŠ Vysoké nad Jizerou na 350 Kč měsíčně. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

g) Návrh na schválení cenové nabídky na opravu výtahu v MŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena ke schválení cenová nabídka na provedení opravy výtahu (Schindler) v MŠ ve 

Vysokém nad Jizerou. Oprava má zajistit další provozuschopnost výtahu a zvýšit jeho spolehlivost a bude 

spočívat ve výměně elektromagnetické brzdy, výměně nosného lana, výměně oleje v převodovém ústrojí 

včetně jeho likvidace a provedení dalších drobných oprav. Konkrétně je předložena nabídka firmy Schindler 

CZ, IČ: 27127010, Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5 a to za cenu 39.328,38 Kč bez DPH. RM cenovou 

nabídku schválila a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku firmy Schindler CZ, IČ: 27127010, Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5 

na provedení rozsáhlejší opravy výtahu (Schindler) v MŠ ve Vysokém nad Jizerou a to za cenu 39.328,38 Kč 

bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 22:30 hodin 



6 

 

USNESENÍ: 
 

905. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

906. RM schvaluje pronájem bytu 1+kk (1. patro) v domě s pečovatelskou službou paní Jaroslavě Rychlíkové 

a pověřuje zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

907. RM schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti (stavby) č. 20570B1 ze dne 18. 9. 2006 

se společností Vodafone Czech Republic, a. s. a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

jeho podpisem. 

908. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IP–12-4012890/VB5 SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 1188/1 – kNN, SS na ppč. 2202 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, 

se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem této smlouvy. 

909. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV–12-4021183/VB1 SM, Vysoké nad Jizerou ppč. 1205/21 – SR, kNN, SS na ppč. 225/4, 1346/1 v k. ú. Stará 

Ves u Vysokého nad Jizerou a ppč. 1201/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

910. RM schvaluje záměr pronájmu pozemků ppč. 459/1 a 458 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje 

zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

911. RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se společností Institut regionálních informací, s. r. o., 

IČ: 25585991, Chládkova 898/2, 616 00 Brno na akci: „Změna č. 1 územního plánu Vysoké nad Jizerou“, který 

zvyšuje smluvní cenu o 24.200 Kč včetně DPH (díky započtení víceprací vyplývajících z nových standardů, které 

požaduje MMR ČR, díky nimž dochází k navýšení pracnosti o přepracování grafické i textové části územně 

plánovací dokumentace) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

912. RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

I. pololetí 2022 následovně: 

SDH Sklenařice   Zajištění soběstačnosti při pořádání akcí   28.000 Kč 

Občanské sdružení Větrov  Archivace materiálů z národní přehlídky   19.000 Kč 

SDH Vysoké nad Jizerou  Modelářský den        7.000 Kč 

Český svaz včelařů  

ZO Jablonec nad Jizerou  Léčba a prevence varaózy včel v okolí Vysokého   1.680 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou, z. s.  Obnova vybavení posilovny    50.000 Kč 

DS Krakonoš   Oprava střechy      28.000 Kč 

DS Krakonoš   Realizace představení Maškaráda   21.000 Kč. 

913. RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč na Sportovní den mládeže s TAJV, z. s. 

ve Vysokém nad Jizerou dne 14. 9. 2022 a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením 

této záležitosti. 

914. RM rozhodla, že na městský vodovod napojí oba objekty na pozemcích ppč. 1653/1 a 1653/5 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou za předpokladu, že budou mít zastavěnou plochu do 200 m
2
 a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

915. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Repare Trutnov, s. r. o., IČ: 64824781, Mladobucká 105, 

541 02 Trutnov na provedení opravy místních komunikací metodou Turbo, Patchmatic a to za cenu 4.250 Kč/t bez 

DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

916. RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou výměnu rozvaděče 

a elektroinstalace výtahu v pavilonu A za pořizovací cenu v rozmezí 154.520 – 263.771 Kč bez DPH a pověřuje 

ředitele ÚCHR a PCH Ing. Ludvíka Hovorku zajištěním výběrového řízení. 

917. RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pořízení nové digitální 

telefonní ústředny včetně její instalace za pořizovací cenu 275.000 Kč bez DPH. 

918. RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 

30. 4. 2022. 

919. RM jmenuje ředitelkou MŠ Vysoké nad Jizerou Mgr. Silvii Nedomlelovou. 

920. RM schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 40.000 Kč z rezervního fondu MŠ Vysoké nad Jizerou 

za účelem dalšího rozvoje své činnosti (na dodání a výsadbu stromů v zahradě MŠ Vysoké nad Jizerou). 



7 

 

921. RM schvaluje zvýšení školného od školního roku 2022/2023 v MŠ Vysoké nad Jizerou na 350 Kč měsíčně. 

922. RM schvaluje cenovou nabídku firmy Schindler CZ, IČ: 27127010, Walterovo náměstí 329/3, 158 00 

Praha 5 na provedení rozsáhlejší opravy výtahu (Schindler) v MŠ ve Vysokém nad Jizerou a to za cenu 

39.328,38 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky.  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 3. května 2022 
 

 

 

 
 

Ing. Jaroslav Nechanický              Ing. Jan Pohanka       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


